

PROTOKÓŁ NR XXXIV/2014
z XXXIV zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego
odbytej 31 stycznia 2014 roku w Sali Sesyjnej
Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2.

1. Otwarcie Sesji

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godzinie 10.00 otworzył i prowadził XXXIV zwyczajną Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego IV kadencji. Powitał Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Jakuba Jareckiego, wszystkich Radnych Powiatu, Przewodniczącego Rady Miejskiej w Świebodzinie Tomasza Olesiaka, Skarbnika Powiatu Dorotę Karbowiak, Dyrektora Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Świebodzinie Arletę Miśkiewicz, Naczelników Wydziałów oraz pracowników Starostwa, przedstawicieli mediów oraz wszystkie pozostałe osoby obecne na dzisiejszej sesji. Przewodniczący Rady dodał, że nad porządkiem prawnym będzie czuwać Pan Piotr Małkiewicz Radca Prawny.

Na podstawie listy obecności *Przewodniczący Rady* stwierdził, że na stan 17 radnych obecnych jest 17, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2.

2. Przyjęcie Porządku obrad.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że porządek obrad został przesłany radnym wraz z zawiadomieniem w terminie. (Zawiadomienie stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego porządku obrad.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* odczytał przesłany porządek obrad, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 Radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz) przyjęła następujący porządek obrad:

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 409).
4. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
5. Informacja o pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego w 2013r.
6. Informacja o realizacji Uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego podjętych w roku 2013 (Druk Nr 399).
7. Sprawozdania z działalności Komisji stałych w roku 2013.
8. Sprawozdanie Starosty Świebodzińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2013 rok (Druk Nr 404).
9. Podjęcie uchwał:
 - 1/w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2014 rok (Druk Nr 400);
 - 2/w sprawie zamiaru likwidacji II Liceum Ogólnokształcącego w Świebodzinie, wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie (Druk Nr 388);
 - 3/ w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu

- Świebodzińskiego (Druk Nr 398);
- 4/w sprawie wyrażenia zgody na wygaszenie trwałego zarządu nieruchomością stanowiącą własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 405);
- 5/ w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 406);
- 6/w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 407);
- 7/w sprawie przekazania skargi Pana S. G. na działalność Starosty Świebodzińskiego (Druk Nr 401);
- 8/ w sprawie podjęcia zawieszono postępowania w przedmiocie rozpatrywania skargi Pana H. W. na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie (Druk Nr 402);
- 9/w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Pana H. W. na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie (Druk Nr 403).
- 10.Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
- 11.Przyjęcie protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 23.12.2013r.
- 12.Oświadczenia radnych.
- 13.Sprawy różne.
- sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Świebodziński za rok 2013 (Druk Nr 408).
- 14.Zamknięcie Sesji.

Ad.3

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokieli poinformował, że informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 409) radni otrzymali wraz z zawiadomieniem. (Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Następnie poprosił Starostę o uzupełnienie tej informacji.

Starosta Zbigniew Szumski – „Uzupełniając Państwu informacje przedstawioną w materiałach na dzisiejszą sesję, chciałbym poinformować, że Zarząd Powiatu odbył dodatkowo jedno posiedzenie, na którym przyjęto informację Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Świebodzinie na temat aktualnej sytuacji na lokalnym rynku pracy. 12,7 % różnie można to interpretować, bywało mniej, na Ziemi Świebodzińskiej. Sytuacja gospodarcza generalnie w tej chwili jest taka, jaka jest, mam nadzieję, że ożywienie w niedługim czasie realnie przyjdzie. Wyrażono zgody na przekazanie części mebli po byłym Domu Dziecka dla Powiatowego Urzędu Pracy. Powołano Komisje Konkursowe w celach zaopiniowania ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Świebodzińskiego. Zatwierdzony został plan audytu wewnętrznego na rok 2014. Wyrażono zgodę na sfinansowanie Konkursu Pierwszej Pomocy Przedmedycznej „Uratuj Życie”, sfinansowanej z pieniędzy dołożonych do budżetu Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie. Nie wyrażono zgody na nieodpłatne przekazanie w formie darowizny na rzecz Gminy Świebodziny części nieruchomości przy ulicy Okrężnej w Świebodzinie. 40 tyś. z rezerwy majątkowej przeznaczył Zarząd na zadanie inwestycyjne w Powiatowym Zespole Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie, chodzi tutaj o przygotowanie przede wszystkim audytów energetycznych dotyczących dwóch obiektów, obiektu na ulicy Świerczewskiego oraz tak zwanych starych warsztatów na ulicy Wojska Polskiego. Jesteśmy bliscy podjęcia decyzji o realizacji tego przedsięwzięcia w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego do tego potrzebujemy trzech dokumentów. Jeden mamy funkcjonalno-użytkowy dotyczący obiektu na ulicy Świerczewskiego. Potrzebujemy audytów

energetycznych, potem zlecimy opracowanie tak zwanej analizy wstępnej, która określi, czy będzie dla nas opłacalne i w jakim zakresie i w jakiej formie przeprowadzimy inwestycję w tej szkole. Tu chodzi o to – po pierwsze, czy wariant partnerstwa publiczno-prywatnego, czy robienie to w oparciu tylko o własne środki? To po pierwsze, a po drugie należy tu sobie odpowiedzieć, co dalej z obiektem warsztatów na ulicy Wojska Polskiego? Ja przypomnę, że to jest obiekt leżący w strefie oddziaływania konserwatora. Jest to stara fabryka sukiennicza i tutaj przed podjęciem decyzji po audycie energetycznym będziemy też potrzebowali jasnego stanowiska konserwatora, co tam można zrobić. Także dosyć istotne decyzje, które jakby sprawy nie załatwiają w tamtym roku, ale strategicznie jakby przyszłość również tej szkoły powinny wyjaśnić. Oczywiście prace cały czas trwają. Jeżeli są jakieś pytania, to słucham Państwa”.

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel podziękował Staroście za uzupełnienie informacji, a następnie zapytał, czy są pytania do tej informacji. Pytań nie zgłoszono, wobec tego przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.4.

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poprosił radnych o zabranie głosu w tym punkcie.

Radny Kazimierz Krajczyński -, Panie Starosto! Panie Przewodniczący! Ja chciałem złożyć interpelację w sprawie usunięcia suchego drzewa jak idzie się z Łagowa w kierunku Ośrodka Wypoczynkowego „Promyk” w Łagowie. Tam są drzewa bardzo suche i jedno jest wywalone, a jedno to wisí po prostu nad chodnikiem, co zagraża bezpieczeństwu. Jeszcze chciałem zgłosić następną interpelację, to było już zgłaszane w ubiegłym roku, ale nie było środków finansowych – między Pożrzadłem, a Toporowem są dwie brzozy suche, które trzeba usunąć. Byłem w Zagórzcu i przy naszej drodze powiatowej rosną suche drzewa. Została wydana decyzja na usunięcie suchego drzewa, ale mieszkańcy prosili, żebym przypomniał. Dziękuję bardzo.”

Radny Mirosław Algierski -, Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Na początku listopada zwróciłem się do Zarządu z prośbą i pytaniem, traktując to, jako interpelację - budowa chodnika w miejscowości Kupienino i Ługów. Okazało się wówczas, jak analizowaliśmy, analizowałem to także w gminie, że część drogi w Kupieninie jest nasza, a część drogi gminna i tak samo jest w miejscowości Ługów. Był to wynik decyzji wojewody podjętej z 1992 roku. Może było to robione na zasadzie dokumentu, którym ktoś dysponował, ale na dzisiaj wygląda to w ten sposób, że mamy my kawałek drogi. Droga się w pewnym momencie dzieli i zaczyna się gminna i znowu, to się powtarza. Tak samo mamy Ługów i Kupienino. Z odpowiedzi, którą uzyskałem wynikało, że będą podjęte prace mające na celu uregulowanie tych spraw, bo to wymaga uregulowania spraw prawnych. Mam w związku z tym pytanie, jaki jest przebieg tych prac? Czy one są kontynuowane, czy skończyło się to w miesiącu listopadzie na otrzymanej odpowiedzi? Drugie pytanie mam i prośbę, aby wystąpić do Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, bo na ostatnim spotkaniu z mieszkańcami zgłoszono mi uwagę, że zdjęta prawie półtora roku temu wieża lub iglica z budynku Poczty Polskiej do dzisiaj stoi, jako eksponat na placu poczty. Właściwie różne cuda z nią się robi i różni ludzie próbowali ją zdjąć, zabrać lub trochę rozebrać. W związku z tym bym prosił jakby mógł pan Starosta i miał czas, a Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego poświęciłby również trochę czasu, żeby to przeanalizować i sprawdzić. Ewentualnie wystąpić do Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków zapytaniem,

czy to ma zostać już tak na zawsze, czy wracamy do tego, co było architektonicznie przyjęte w Świebodzinie i powinno istnieć. A więc gorąca prośba, żeby do pani Konserwator z takim wnioskiem się zwrócić. Dziękuję bardzo.”

Radna Urszula Miara -, „Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Ponawiam interpelację w sprawie założenia barierek na schodach prowadzących do budynku 1 Oddziału BZWBK w Świebodzinie. Nie rozumiem oporu materii właściciela tego budynku i otoczenia. Można śmiało wykorzystać istniejącą powierzchnie, ponieważ tam znajdują się jakieś takie pseudo donice i wiecznie zaniedbana roślinność w tych donicach. Wielokrotnie osoby, które mają problemy z poruszaniem się zwracają się do mnie o interwencję. Ja osobiście była kilka razy w tej sprawie w BZWBK. Nie wiem, dlaczego to nie jest wykonane. Powiadają mi, że jest pochyły podjazd, ale żadna osoba zdrowo myśląca nie zaakceptuje tego rozwiązania dla osób niepełnosprawnych. Ponieważ osoba, która ma problemy z poruszaniem się dla niej taka pochyła powierzchnia stanowi dodatkową trudność. Te powierzchnie pochyłe są wyłączenie dla osób o wózkowanych. Więc jeszcze raz proszę uprzejmie o zaapelowanie, aby te poręcze zostały tam zainstalowane. Dziękuję.”

Radny Marcin Minta -, „Panie Przewodniczący! Zawracam się z prośbą o interwencję w kwestii zakupów biletów dla mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego u przewoźnika PKP Intercity. (Interpelacja została złożona w formie pisemnej i stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Radny Jarosław Wendorff -, „Panie Przewodniczący! Mam taką interpelację w sprawie kasztanowców. Na najdłuższej alei kasztanowców w naszym powiecie jest ich ponad 220 kasztanowców z panem Gordzelewskim składaliśmy, to do budżetu i pragnę przypomnieć, że jest odpowiedni czas, aby się pochylić nad tym tematem. Bo w okolicach właśnie marca - kwietnia powinno się szczepić kasztanowce. One ostatnio były szczepione 4 lata temu, a jest to najstarsza i najdłuższa i najbardziej liczna aleja kasztanowców. O nią powinniśmy zadbać. Dziękuję.”

Ad. 5.

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokieli podał informację dotyczącą działalności Rady Powiatu Świebodzińskiego, Zarządu i Komisji w roku 2013r. zawartą w załączniku nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli zapytał, czy są pytania do przedstawionej informacji. Pytań nie zgłoszono, wobec tego przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad. 6.

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokieli przypomniał, że informację o realizacji Uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego podjętych w roku 2013 (Druk Nr 399) radni otrzymali w druku Nr 399 (Informacja ta stanowi załącznik nr 7 do protokołu). Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do przedstawionej informacji. Pytań nie zgłoszono, wobec tego przeszedł do kolejnego punktu.

Ad.7.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli poprosił poszczególnych Przewodniczących Komisji Stałych o przedstawienie sprawozdań ze swojej działalności w roku 2013.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Pan Lesław Gordzelewski przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Rady Powiatu Świebodzińskiego w roku 2013. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Pani Urszula Miara przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu Świebodzińskiego w roku 2013. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Jednocześnie Przewodnicząca Komisji poinformowała, że prace komisji ułatwiały właściwie przygotowane i dobrze uzasadnione projekty uchwał. Przewodnicząca złożyła podziękowania pod adresem Pana Starosty, Zarządu Powiatu Świebodzińskiego, Biura Rady i Zarządu Powiatu - Pani Bernardzie Czajkowskiej i Pani Małgorzacie Wojciechowicz, Skarbnikowi Powiatu - Pani Dorocie Karbowiak, Naczelnikowi Wydziału Organizacyjnego - Pani Annie Krajewskiej, Obsłudze Prawnej - Pani Bożenie Długosz i Panu Piotrowi Małkiewiczowi oraz Sekretarzowi Powiatu - Panu Tomaszowi Olesiakowi. Podziękowania złożyła również Wydziałowi Edukacji i Spraw Społecznych - Pani Annie Iwachów i Panu Arturowi Karkockiemu, Wydziałowi Geodezji Kartografii i Katastru - Pani Renacie Gargol, Wydziałowi Gospodarki Nieruchomości - Pani Jolancie Wesołowskiej, Wydziałowi Komunikacji - Pani Lucynie Kotkowiak, Pani Joannie Rybczyńskiej, Panu Piotrowi Krzywemu, obsłudze sekretariatu oraz służbom zespolonym z Panem Starostą, w tym Pani Arlecie Miśkiewicz - Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Świebodzinie, Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie Pani Ludmile Janik i Pani Monice Filińskiej, Pani Barbarze Daukszewicz Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie, która kilkakrotnie przyjmowała w DPS w Jordanowie Komisję Zdrowia i Spraw Społecznych, aby mogła podejmować właściwe decyzje. Przewodnicząca Komisji Urszula Miara podkreśliła, że wszystkie wymienione osoby pomagają Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych aktywnie i wnikliwie działać, nie tylko podczas obrad komisji. Służą pomocą w załatwianiu pilnych spraw mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego pomiędzy posiedzeniami.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pani Katarzyna Osos przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Świebodzińskiego w roku 2013. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Kazimierz Krajczyński przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego w 2013 roku zgodnie z załącznikiem nr 11 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokił-, Dziękuję bardzo, jeszcze raz przyłączę się do podziękowań dla Państwa Radnych za zaangażowanie w pracach poszczególnych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego w ubiegłym roku. Mam nadzieję, że w tym roku 2014 będziemy pracować równie dobrze”.

Pytań nie złożono do przedstawionych sprawozdań, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokił* przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.8.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokił poinformował, że sprawozdanie Starosty Świebodzińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2013 rok radni otrzymali w druku Nr 404. (Sprawozdanie Starosty Świebodzińskiego stanowi załącznik nr 12

do protokołu). Następnie Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Starostę o uzupełnienie tej informacji.

Starosta Zbigniew Szumski - „Jeśli chodzi o sprawozdanie byłbym zobowiązany na pewne sugestie z państwa strony, jeszcze być może nawet na dzisiejszej sesji, a dotyczące tematów, które powinny znaleźć się w pracach komisji. My oczywiście sami wypracowujemy sobie plan pracy, ale oczywiście te sugestie są dla nas bardzo cenne. Ja bym chciał podkreślić znaczenie paru akcji, które kontynuujemy od lat i one się dosyć fajnie wpisują i są w zasadzie efekty już tych działań. Przede wszystkim konkurs „Uratuj Życie, „Szkolne Koło Ratownictwa Medycznego. Wie ciecie Państwo jak duży jest nacisk na to, żeby, chociaż to młode pokolenie, bo nasze to myślę, że trudno mówić już wszyscy wiemy, co robić w momencie, kiedy trzeba zareagować i trzeba podjąć działania dotyczące ratowania komuś życia. Zanim ta prawdziwa pomoc przyjedzie to warto, żeby ci młodzi ludzie też wiedzieli, co należy robić. Cenne to jest. Takie też trochę drażnienie skały, to są działania związane z monitorowaniem sytuacji na kąpieliskach, w tym turystycznym podobno w Powiecie Świebodzińskim. I różnie to wygląda na dzisiaj, ale mimo wszystko uważam, iż ta presja tej komisji złożonej często też z przedstawicieli służb tej administracji scalonej zaczyna przynosić efekty. Tego najlepszym przykładem jest to, co się na przykład dzieje w Gminie Skąpe. Uważam, że cierpliwość komisji również spowodowała to, że jest szansa, iż Świebodzin, jako miasto będzie w niedługim czasie miało kąpielisko w Wilkowie tam, gdzie ono było od zawsze. Tutaj na te nasze sugestie jest jakby wstępna akceptacja i podjęte zostały działania ze strony Gminy Świebodzin, z czego jestem bardzo zadowolony. Natomiast cała inna gama działań została Państwu przedstawiona. Jeżeli są jakieś sugestie, czy pytania to służę.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję Panu Staroście za przedstawienie sprawozdania. Czy są pytania?”

Pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* stwierdził, że Rada Powiatu Świebodzińskiego, sprawozdanie Starosty Świebodzińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2013 rok przyjęła.”

Starosta Zbigniew Szumski - „Znaczy fajny nam się taki klimat stworzył póki jeszcze dojdziemy do cięższych tematów, to ja chciałem podziękować Panu Krzywemu za monitorowanie pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Generalnie za jakiś poziom reakcji w tych wszystkich sprawach, które zdarzają się na terenie Powiatu Świebodzińskiego, czego przykładem też była ostatnia akcja związana z wypadkiem na terenie Gminy Skąpe. Przez kilka godzin były rzeczywiście bardzo duże nerwy, bo jednak tutaj poszkodowane potencjalnie mogły być dzieci, no to wtedy wszystko musi stać na baczność. Jest w tej chwili też bardzo dobra współpraca ze służbami wojewody, bo też wdrażają pewne nowe rozwiązania, no i mam nadzieję, że taka tendencja zostanie utrzymana. Stosujemy też ostatnio w Starostwie taką zasadę, że jednak nie tylko pieniądze są tym czynnikiem motywującym, stąd Panie Piotrze mam nadzieję, że te podziękowania również będą motywacją.”

Pan Piotr Krzywy „Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.9.

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokieli - „Wszystkie projekty uchwał zawarte w porządku obrad zostały przedstawione, omówione i zaopiniowane pozytywnie na komisjach stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego, więc już przy poszczególnych uchwałach nie będę do tej kwestii wracał”.

1/projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014 (Druk Nr 400), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli poinformował, że poszczególne komisje na swoich posiedzeniach opracowały plany pracy, które zostały jednogłośnie przez te komisje przyjęte. Zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały?

Pytań nie zgłoszono. Wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli* odczytał treść projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2014 rok, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz) podjęła Uchwałę Nr XXXIV/260/2014 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014. Uchwała stanowi załącznik nr 14.

2/projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji II Liceum Ogólnokształcącego w Świebodzinie, wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie (Druk Nr 388), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokieli zapytał, czy są uwagi lub pytania do tego projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono. Wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli* odczytał treść projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji II Liceum Ogólnokształcącego w Świebodzinie, wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz) podjęła Uchwałę Nr XXXIV/261/2014 w sprawie zamiaru likwidacji II Liceum Ogólnokształcącego w Świebodzinie, wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 16.

3/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 398), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokieli zapytał, czy są uwagi lub pytania do tego projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono. Wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli* odczytał treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz) podjęła Uchwałę Nr XXXIV/262/2014 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 18.

4/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wygaszenie trwałego zarządu nieruchomością stanowiącą własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 405), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokieli zapytał, czy są uwagi lub pytania do tego projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono. Wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli odczytał treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wygaszenie trwałego zarządu nieruchomością stanowiącą własność Powiatu Świebodzińskiego, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz) podjęła Uchwałę Nr XXXIV/263/2014 w sprawie wyrażenia zgody na wygaszenie trwałego zarządu nieruchomością stanowiącą własność Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 20.

5/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 406), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokieli zapytał, czy są uwagi lub pytania do tego projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono. Wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli odczytał treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, Oprzeciw, Owstrz) podjęła Uchwałę Nr XXXIV/264/2014 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 22.

6/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 407), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokieli zapytał, czy są uwagi lub pytania do tego projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono. Wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli odczytał treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych (17za, Oprzeciw, Owstrz) podjęła Uchwałę Nr XXXIV/265/2014 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 24.

7/projekt w sprawie przekazania skargi Pana S. G. na działalność Starosty Świebodzińskiego (Druk Nr 401), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokieli zapytał, czy są uwagi lub pytania do tego projektu uchwały. Następnie Przewodniczący zgłosił swoją uwagę. „Przeczytałem uważnie projekt uchwały i mamy tutaj zapisane, że przekazujemy Wojewodzie Lubuskiemu w Gorzowie Wlkp. do rozpatrzenia skargę Pana S. G. z dnia 19 grudnia 2013r. Jest to dzień wpływu do Starostwa, natomiast skarga Pana G. jest z dnia 10 grudnia 2013r., więc zwracam się tutaj do Pana Mecenasa o wyjaśnienie.”

Radca Prawny Pan Piotr Malkiewicz - „Data sporządzenia, to można taką skargę sporządzić w dowolnym terminie. Natomiast wiążący jest moment wpływu, a nie moment jej datowania, ktoś może myląc się nie wiem wpisać na przykład zamiast roku 2013 wpisać rok 2012. Chodzi tutaj o moment urzędowego potwierdzenia wpływu do Starostwa bądź też złożenia w Urzędzie Pocztowym.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli podziękował radcy prawnemu za informację. Więcej pytań i uwag nie zgłoszono wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli* odczytał treść projektu uchwały w sprawie przekazania skargi Pana S. G. na działalność Starosty Świebodzińskiego, a następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych (17za, Oprzeciw, Owstrz) podjęła Uchwałę Nr XXXIV/266/2014 w sprawie przekazania skargi Pana S. G. na działalność Starosty Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 26.

8/projekt w sprawie podjęcia zawieszono postępowania w przedmiocie rozpatrywania skargi Pana H. W. na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie (Druk Nr 402), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokieli zapytał, czy są uwagi lub pytania do tego projektu uchwały. Proszę Radny Mirosław Algierski.”

Radny Mirosław Algierski - „Pytałem się na posiedzeniach komisji, więc prosiłbym o odpowiedź. Na komisjach zadawałem pytanie i prosiłbym o odpowiedź, na dwóch komisjach zadawałem pytanie w tej materii i prosiłbym dzisiaj o odpowiedź. Czy ktoś przeglądał protokoły? A jak nie przeglądał, to bardzo bym prosił, żeby tak robił. Prosta sprawa słuchajcie jest komisja, posiedzenie, są jakieś pytania – uważam, że ktoś powinien przekazać takie informacje.”

Starosta Zbigniew Szumski - „Kiedy była ta skarga do prokuratury przekazana?”

Pani Anna Iwachów Inspektor w Wydz. Edukacji, Kultury i Sportu - „Szanowni Państwo! Myślę, że Pan Algierski ma pytanie do drugiej uchwały.”

Radny Mirosław Algierski - „Do skargi złożonej przez Pana W..

Pani Anna Iwachów Inspektor w Wydz. Edukacji, Kultury i Sportu - „Nie do uchwały o wszczęcie postępowania, ale do drugiej uchwały, czyli w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez pana H. W. na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie. Starosta

skierował do prokuratury powiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa w dniu 22 sierpnia 2013r. W związku z tym proponuję uzupełnić w uzasadnieniu do projektu tej uchwały zdanie trzecie o tą datę. Dziękuję”.

Radny Mirosław Algierski - „Czyli dobrze, niezwłocznie skarga została przekazana, na to wygląda. Chodziło mi tylko o to, żeby wiedzieć, kiedy to było. Tylko delikatnie mówiąc jest listopad, a pan Prokurator dopiero daje odpowiedź, więc słuchajcie, to jest kawał czasu”.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania lub uwagi do projektu uchwały. Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał treść projektu uchwały w sprawie podjęcia zawieszono postępowania w przedmiocie rozpatrywania skargi Pana H. W. na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie, a następnie poddał pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych (17za, Oprzeciw, Owstrz) podjęła Uchwałę Nr XXXIV/267/2014 w sprawie podjęcia zawieszono postępowania w przedmiocie rozpatrywania skargi Pana H. W. na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie. Uchwała stanowi załącznik nr 28.

9/ projekt w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez pana H. W. na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie (Druk Nr 403), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Projektowi tej uchwały dotyczyło pytanie Pana Algierskiego.”

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi lub pytania do tego projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono. Wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał treść projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez pana H. W. na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych (17za, Oprzeciw, Owstrz) podjęła Uchwałę Nr XXXIV/268/2014 w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez pana H. W. na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie. Uchwała stanowi załącznik nr 30.

Starosta Zbigniew Szumski – „Oczywiście z tym uzupełnieniem dotyczącym daty złożenia zawiadomienia do Prokuratury.”

Opinie Komisji Stałych do ww. projektów uchwała stanowią załącznik nr 31 do protokołu.

Ad. 10.

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poprosił Starostę o zabranie głosu w tym punkcie.

Starosta Zbigniew Szumski -, „Jeżeli chodzi o interpelację Pana Kazimierza Krajczyńskiego, według pana sugestii wniosek został przekazany do Wydziału Dróg i niewątpliwie do realizacji.

Pan Mirosław Algierski budowa chodnika w miejscowości Kupienino i Ługów. Ta procedura prostowania spraw własnościowych będzie procedurą długotrwałą i nie sądzę, żeby to się szybko zakończyło.”

Radny Mirosław Algierski – „A ruszyła?”

Starosta Zbigniew Szumski - „Musiałbym u pani Wesołowskiej sprawdzić. Natomiast nie ukrywam, że nie widzę w tym roku możliwości realizacji budowy chodników w miejscowości Kupienino – Ługów z dwóch, czy trzech względów. Po pierwsze mamy gotowe dokumentacje na już zaplanowane przedsięwzięcia, po drugie mamy deklarację ze strony niektórych samorządów, że będą nam realnie je partycypowały, a po trzecie w zeszłym roku nam się udało zrealizować też tego typu przedsięwzięcia, w oparciu o współpracę z sołtysami, między innymi w Borowie i Jordanowie, gdzie tego typu odcinki zostały już zrobione. Także wykorzystujemy tą aktywność społeczną i zaangażowanie naszych struktur, żeby tańszym kosztem zrobić więcej. Tak to niestety wygląda dzisiaj. Teraz wieża lub iglica na placu pocztowym, zapytanie zostanie skierowane do konserwatora. Bariereki koło WBK, to jeszcze raz będziemy interweniować, ale WBK to jest samodzielna instytucja i na tym etapie, w którymś momencie kończy się możliwość wpływu. Aczkolwiek dla utrzymania wizerunku tego typu działania są mało kosztowne, a dobre. Po co Pani Urszula Miara ma wstawać, co sesję i mówić takie rzeczy. Interpelacja zostanie przekazana. Jeżeli chodzi o PKP i bilety na Intercity, no to z całą przyjemnością oddam głos dla Przewodniczącego Rady, bo do niego była kierowana ta interpelacja. Kasztanowce z Wolimirzyc, myśmy mówili, że nie będziemy wydawać środków tylko w ramach tego, co mamy, to szczepienie zostanie wykonane.”

Radny Jarosław Wendorff - „ To jest czas kiedy można negocjować.”

Starosta Zbigniew Szumski -, „W każdym bądź razie dzięki działaniom poprzedniej kadencji udało się zachować tą aleję, bo ona rzeczywiście była w kiepskim stanie”.

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel podziękował panu Staroście. Następnie zapytał, czy są pytania do odpowiedzi Starosty. Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel – „Jeśli chodzi o umożliwienie zakupu biletów na Intercity w Zbąszynku, to na miejscu się rozeznam, jak się sprawy mają. Na pewno skierujemy pismo od Rady Powiatu Świebodzińskiego do dyrektora Intercity w tej sprawie. Jak się do tego Intercity odniesie – zobaczymy, ja myślę, że o tej interwencji trzeba będzie powiadomić Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku, może wspólnymi siłami coś zdziałamy.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przeszedł do kolejnego punktu.

Ad.11.

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 23.12.2013r.

Uwag do protokołu nie wniesiono, wobec tego *Przewodniczący Rady stwierdził*, że protokół został przez Radę Powiatu przyjęty.

Ad. 12.

Oświadczeń nie złożono, wobec tego Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad. 13.

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Świebodziński za rok 2013 (Druk 408), które radni otrzymali stanowi załącznik nr 32 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Czy pan Wicestarosta chciałby dodać parę słów do tej informacji? Proszę uprzejmie.”

Wicestarosta Jakub Jarecki - „, Ja mogę dodać tylko jedną rzecz, że podobnie jak w roku ubiegłym ustrześliśmy się od dopłat na poszczególne stopnie awansu zawodowego. Także tutaj jest w zasadzie sprawa czysta i nie ma tutaj problemów finansowych. To tyle. Dziękuję”.

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel- „, Dziękuję bardzo. Jak Państwo pamiętają, na poprzedniej sesji przyjęliśmy stanowisko w sprawie utrzymania Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Świebodzinie. Wysłaliśmy również to stanowisko do Ministra Zdrowia i na moje ręce wpłynęła odpowiedź Ministra Zdrowia. Następnie *Przewodniczący Rady odczytał treść odpowiedzi, która stanowi załącznik nr 33 do protokołu.* Mam jeszcze jedno pismo skierowane do Pana Starosty i do Rady Powiatu Świebodzińskiego – wychowawcy Domu Dziecka w Świebodzinie zwracają się z prośbą o rozpatrzenie możliwości wypłacenia im w trybie przyspieszonym wypłat za pracę w miesiącu styczniu lub szybszego wypłacenia trzynastej pensji za 2013” (pismo stanowi załącznik nr 34 do protokołu). Proszę Pana Starostę o uzupełnienie informacji w tej sprawie.”

Starosta Zbigniew Szumski - „Zgodnie z kompetencjami sprawa została przekazana do Dyrekcji Domu Dziecka w Świebodzinie, bo to nie jest kompetencja Rady Powiatu, czy Zarządu.”

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel-„, W związku z tym, że to pismo zostało skierowane też do Rady Powiatu, to dzisiaj je przedstawiłem, żeby nie było później niejasności.”

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy w sprawach różnych ktoś chciałby zabrać głos. Proszę bardzo Radna Urszula Miara.

Radna Urszula Miara - „, Proszę Państwa! W miesiącu kwietniu, w całej Polsce odbędzie się akcja „Motoserce”, na terenie Świebodzina, będzie to miało miejsce 12 kwietnia. Rzecz polega na tym, że motocykliści z klubu motorowego, z terenu powiatu będą organizowali rejestrację dawców szpiku oraz chcą pozyskać przynajmniej 60 litrów krwi od krwiodawców stałych, a także doraźnych. Bardzo proszę o zarezerwowanie czasu swojego, ponieważ będzie to akcja w ramach światowego tygodnia obchodów dnia zdrowia. Powiem Państwu, że na pewne sprawy trzeba zacząć już szczegółowo patrzeć, z powodu zachorowań na choroby nowotworowe tutaj głównie. Zarówno niestety w naszych rodzinach, jak i w naszym otoczeniu. Swego czasu nim powstało hospicjum domowe Powiat Świebodziński miał największą zachorowalność, a przede wszystkim bardzo małą wykrywalność chorób

nowotworowych. Powiem Państwu, że ludzie się nawet wstydzi, że chorują. Nawet nie wiedzieli, że to jest choroba nowotworowa. W tej chwili jest to względnie zmonitorowane, radzę też od czasu do czasu właśnie w ramach dbałości o swoje zdrowie i naszych bliskich zajrzeć w Internecie na taki bardzo fajny program – www.raktosieleczy.pl oraz www.pierwsibadacze.pl. Problem chorób nowotworowych, jak się okazuje jest tylko w 15 % sprawą genetyczną, a 55% właśnie zależy od właściwej reakcji czynników społecznych i otoczenia osób chorych i samych chorych. Rodziny, czy kobiety dostają różnego rodzaju zaproszenia na badania. Proszę także w ramach takiej właściwej postawy społecznej i rodzinnej zachęcać te osoby, żeby szły na to badanie. Trzeba przypilnować – nowotwór niestety, jest to tak podstępna choroba, mimo szczegółowych badań daje znać w takiej ostatniej fazie, czyli potrafi nowotwór mieć taki indywidualny plan ataku na osobę i często niestety jest za późno. A pamiętajcie Państwo, że jeżeli choruje jedna osoba w rodzinie to tak naprawdę choruje cała rodzina. Dlatego apeluje do Państwa, żeby w tym kwietniu znaleźć czas, może znacie kogoś, kto będzie chciał zarejestrować, jeśli chodzi o dawcę szpiku, może sami będziecie mogli, może będziecie mogli oddać krew – to są działania bardzo potrzebne, ocieplające wizerunek naszego powiatu, nawet przy sprawach pozyskiwania kontraktów przez szpital, czy przez lekarzy rodzinnych i w ogóle przez osoby, które zajmują się medycyną. Dziękuję bardzo”.

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy w tym punkcie ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w sprawach różnych.
Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Ad. 14.

Wobec zrealizowanego porządku obrad *Przewodniczący Rady* o godz. 11:25 zamknął XXXIV zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego IV kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Małgorzata Wojciechowicz

Przewodniczący Rady
(-)Alojzy Jokiel